
  

UCHWAŁA Nr XXXIV/274/2017 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 18 września 2017 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji Arkadiusza Kozyry 
 

Na podstawie art. 2 ust 2 pkt 1), art. 10 ust 1 i art. 13 ust 1 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2017 r., poz. 1123), Rada Gminy Sońsk uchwala, co 
następuje : 

§ 1 

W wyniku rozpatrzenia petycji Arkadiusza Kozyry Rada Gminy Sońsk zajmuje 
stanowisko w brzmieniu załącznika do uchwały.  

 
§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy Sońsk. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Tadeusz Wodzyński 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do uchwały 

Nr XXXIX/274/2017 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 18 września 2017 roku 

 

Stanowisko Rady Gminy Sońsk 

w sprawie rozpatrzenia petycji Arkadiusza Kozyry wraz z uzasadnieniem. 

 

 W dniu 14 lipca 2017 roku do Rady Gminy Sońsk wpłynęła petycja Arkadiusza 
Kozyry w sprawie podjęcia działań przez Gminę Sońsk w sprawie pozyskania środków 
finansowych z Unii Europejskiej z przeznaczeniem na budowę świetlicy wiejskiej we wsi 
Ślubowo oraz innych wsiach Gminy Sońsk. Wnoszący petycję deklaruje, że wkład własny 
pochodziłby z funduszu sołeckiego. 

 Rada Gminy wyjaśnia, że wydatki z funduszu sołeckiego są ponoszone w trybie i 
na zasadach ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U z 2014 r., poz. 
301). Warunkiem przyznania w danym roku budżetowym środków z funduszu jest 
złożenie do wójta przez sołectwo wniosku. Wniosek danego sołectwa uchwala zebranie 
wiejskie z inicjatywy sołtysa, rady sołeckiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców 
sołectwa. Wniosek powinien zawierać wskazanie przedsięwzięć przewidzianych do 
realizacji na obszarze sołectwa w ramach środków określonych dla danego sołectwa na 
podstawie informacji, o której mowa w art. 3 ust. 2, wraz z oszacowaniem ich kosztów i 
uzasadnieniem. W terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy, 
którego dotyczy wniosek, sołtys przekazuje taki wniosek wójtowi celem uwzględnienia go 
w projekcie budżetu gminy. Ustawa o funduszu sołeckim nie przewiduje wnioskowania o 
rozdysponowanie funduszu sołeckiego poza jej trybem jako petycji osoby fizycznej. 

 Jeśli Sołtys złoży stosowny wniosek w trybie ustawy o funduszu sołeckim, będzie 
on rozpatrywany. 

 Odnosząc się do propozycji wnoszącego petycję przygotowania bezpłatnie 
niezbędnych do uzyskania dofinansowania z UE dokumentów, Rada Gminy informuje, że 
co prawda Urząd Gminy nie ma problemu z przygotowywaniem wniosków, ale jeśli 
faktycznie wnoszący petycję legitymuje się stosownym przygotowaniem w zakresie 
wykształcenia i doświadczenia zawodowego, to Gmina Sońsk skorzysta z propozycji. W 



tym celu wnoszący petycję winien przedłożyć w Urzędzie Gminy stosowne dokumenty 
potwierdzające kwalifikacje oraz rekomendacje podmiotów dla których wnoszący petycję 
przygotowywał wnioski o dofinansowanie z UE ze wskazaniem tytułu projektu, działania, 
nazwy podmiotu który uzyskał dofinansowanie i kwoty dofinansowania.  

Pouczenie: zgodnie z przepisem art. 12 ust. 1 ustawy o petycjach podmiot właściwy do 
rozpatrzenia petycji może pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, która 
była przedmiotem petycji już rozpatrzonej przez ten podmiot, jeżeli w petycji nie 
powołano się na nowe fakty lub dowody nieznane podmiotowi właściwemu do 
rozpatrzenia petycji. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, podmiot właściwy do 
rozpatrzenia petycji niezwłocznie informuje podmiot wnoszący petycję o pozostawieniu 
petycji bez rozpatrzenia i poprzednim sposobie załatwienia petycji. 


